2022年 1月 27日

各  位

長 野 県 伊 那 市 西 箕 輪 2 1 4 8 番 地 1 8 8

株 式 会 社 イ ナ リ サ ー チ

代 表 取 締 役 社 長  中 川 賢 司

（コード番号：2176）

問い合わせ先: 執行役員 管理部門担当 野 竹 文 彦

電 話 番 号 0 2 6 5 ( 7 2 ) 6 6 1 6

通期業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年 10月 27 日に公表した 2022年 3月期通期業績予想及び 2021年

5 月 13日に公表した配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．業績予想の修正
(1)2022年 3 月期通期業績予想数値の修正(2021年 4月 1日～2022年 3月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株あたり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 百万円

3,278

百万円

228

百万円

195

百万円

160

円 銭

53.53

今回修正予想(Ｂ) 3,278 245 228 191 63.69

増減額(Ｂ－Ａ) 0 17 33 31

増減率(％) 0.0 7.5 16.9 19.4

(ご参考)前期実績

(2021年 3月期)

2,929

205

177

232

77.61

 (2)修正の理由

受託試験事業において、アジア及び日本における新型コロナ治療薬を始めとする新薬開発の増加を受

け、当社においては大型試験プロジェクトなどの受注が相次ぎ、目下の受注残高は前年同期と比べ、

20.7％増加で推移しております。

この様な状況を受け、前回修正予想時以降の稼働の高まり等により、営業利益、経常利益、当期純利益

について、いずれも前回予想を上回る見通しとなりました。

２．配当予想の修正

 年間配当金

 第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想 円 銭

―

円 銭

0.00

円 銭

―

円 銭

5.00

円 銭

5.00

今回修正予想 ― ― ― 8.00 8.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

(2021年 3月期) ― 0.00 ― 0.00 0.00

修正の理由

  当社では、配当政策を最重要課題のひとつと認識し、将来の事業展開に必要な内部留保を図りつつ、継

続的かつ安定的な株主の皆様への利益還元を行うことを原則としております。また、配当金額は当社の業

績、経営環境及び配当性向等総合的に考慮して決定することを基本方針としております。

上記の方針及び今回の業績予想の上方修正を踏まえ、2022年3月期の期末配当金を1株あたり5円から3円

増配し、8円に修正させていただくことといたしました。

［業績予想に関する注意］
 上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際

の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
以 上